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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Afio del Fomento a La Vivienda”

Balance General
Al 30 de Noviembre de 2016
( VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS
INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

101.099.499.97
4.347.127.71
6.304.264.498.94
124.023.317.21

6.533.734.443.83

11.435.000.00
55.719.892.898.75
42.164.232.06

55.773.492.130.81
62.307.226.574.64

1.394.611.988.81
2.740.076.305.52
2.090.754.46
0.00
4.136.779.048.79

51.109.768.84
51.109.768.84
4.187.888.817.63

68.149.369.036.79
-9.721.851.657.10
-308.179.622.68

58.119.337.757.01
62.307.226.574.64




